2022年 6月

医療関係者 各位

富山県富山市八尾町保内 1－14－1

ヒアルロン酸 Na点眼液 0.1%/0.3%「ニットー」

バイオマスプラスチック点眼ボトル採用および添付文書電子化のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして格

別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

  この度、表記製品につきまして、環境に配慮したバイオマスプラスチック素材の点眼ボ

トルを採用し、あわせて添付文書の電子化に対応いたしましたのでご案内申し上げます。

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

●点眼容器ラベル、個装箱に「バイオマスプラ」の文言、認証マークを表示いたします。

＜点眼容器ラベル 表示例＞＊キャップ、容器本体に変更はございません

変更前

変更後

＜個装箱 表示例（0.1%左側面）＞

変更前

変更後

●個装箱に        を表示いたします。

① 変更内容

＜左側面＞ ＜正面＞ ＜右側面＞ ＜左側面＞ ＜正面＞ ＜右側面＞

※各種コードに変更はございません。

※流通在庫状況により出荷予定時期に差異が生じる場合がございます。

バイオマスプラスチックとは

植物などの再生可能な有機資源を原料としたプラスチッ

クのことです。バイオマスプラスチックを焼却して排出さ

れる二酸化炭素は、原料となる植物が光合成によって吸収

した二酸化炭素であるため大気中の二酸化炭素の濃度を上

昇させず（カーボンニュートラル）、地球温暖化の原因と

なる二酸化炭素の排出削減や化石資源の消費削減につなが

ります。

バイオマスプラ識別表示制度とは

一般消費者がバイオマスプラスチックの製品を容易に識別

できるようにするためのもので、定められた基準に適合する

製品を「バイオマスプラ」として認証し、認証マークの使用

を許可する制度です。

認証マーク

以上

お問い合わせ先：営業業務課 TEL：03-3523-0347

受付時間：9 時～17 時（土、日、祝日、当社休日を除く）

製品名 包装 製造番号 出荷予定時期

ヒアルロン酸 Na点眼液 0.1%「ニットー」

5mL×5 未定 2022年 10月

5mL×10 220331 2022年 8月

5mL×50 220351 2022年 7月

ヒアルロン酸 Na点眼液 0.3%「ニットー」

5mL×5 220061 2022年 9月

5mL×10 220061 2022年 8月

5mL×50 220071 2022年 8月

② 変更品の出荷予定時期

バイオマスプラスチックに関して

詳しくはこちらの QR コードより

バイオマスプラスチック入門をご参照ください。